[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.01.2020

        № 17-па
пгт. Рамешки

	О создании туристического информационного центра при муниципальном учреждении культуры «Рамешковская межпоселенческая центральная библиотека»

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Муниципального образования  «Рамешковский район» Тверской области администрация Рамешковского района постановляет:

1. Создать туристической информационный центр при муниципальном учреждении культуры «Рамешковская межпоселенческая центральная библиотека».
2. Утвердить Положение туристического информационного центра при муниципальном учреждении культуры «Рамешковская межпоселенческая центральная библиотека» (прилагается).

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рамешковского района Кирикову Л.Г.
 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава Рамешковского района
	А.А. Пилюгин

Приложение

к постановлению администрации

Рамешковского района

от 30.01.2020 № 17-па

ПОЛОЖЕНИЕ

Туристического информационного центра

при муниципальном учреждении культуры

 «Рамешковская межпоселенческая центральная библиотека»

Туристичекий информационный центр (далее – ТИЦ) при муниципальном учреждении культуры «Рамешковская межпоселенческая центральная библиотека» (далее МУК «РМЦБ») не является юридическим лицом.

Деятельность ТИЦ направлена на обеспечение полномочий и функций в части реализации  мероприятий в сфере туризма  и экскурсий на территории района.

Общее руководство деятельностью  ТИЦ осуществляет директор МУК «РМЦБ».

Полномочия и функции в части реализации  мероприятий в сфере туризма  и экскурсий на территории района осуществляет сотрудник МУК «РМЦБ» в соответствии с приказом директора МУК «РМЦБ»
1. Цели, задачи и функции ТИЦ

Основной целью ТИЦ является создание условий для развития туризма, координация информационных потоков в сфере туризма, формирование единой базы данных об объектах туристской индустрии на территории района.

Для достижения основной цели ТИЦ решает следующие задачи:

1. Организация единой информационной базы данных об объектах туризма района.

2. Предоставление информации гражданам и организациям:

· об объектах истории и культуры, памятниках природы, являющихся объектами туризма района;

· о культурных, спортивных и общественных событиях в районе;

· о туристских маршрутах и туристских формах;

· о  экскурсоводах;

· о транспортных услугах;

· об объектах размещения и питания, инфраструктуре здоровья и досуга, связи и коммуникаций;

· др.

3. Организация информационной, консультативной, методической помощи субъектам туристской деятельности, взаимодействующих с муниципальным образованием  в рамках его политики развития туризма.

4. Создание и расширение комплекса экскурсионных и туристских продуктов (услуг) для разных категорий потребителей, продвижение экскурсионных и  туристских продуктов (услуг).

2. Содержание деятельности ТИЦ и привлеченных

к его деятельности специалистов

Основные виды деятельности ТИЦ включают исполнение функций, проведение работ и предоставление услуг профильного характера

Организация туров по индивидуальным и групповым обращениям граждан, представителей туристской индустрии.

Предоставление услуг экскурсоводов.

Размещение рекламно-информационных материалов о туризме на наружных носителях и в средствах массовой информации, в том числе в сети Интернет.

Разработка и реализация полиграфической продукции, аудио- и видеоматериалов, иной рекламно-информационной продукции о туризме.

Участие в специализированных туристских выставках, фестивалях, форумах, конференциях, семинарах, деловых встречах и иных мероприятиях регионального, российского уровней, организация подобных мероприятий.

Организация рекламных акций, иных мероприятий, направленных на продвижение экскурсионного и туристского продукта, а так же взаимодействие с субъектами, работающими в сфере туризма.

Развитие межрегиональных связей в сфере туризма.

Формирование межрайонных экскурсионных и  туристских маршрутов.

ТИЦ вправе осуществлять следующие иные виды деятельности:

· реализация сувенирной продукции;

· оказание транспортных услуг;

· оказание услуг питания.

3. Права привлеченных к работе ТИЦ исполнителей

Привлеченные к работе  ТИЦ исполнители имеют право:

- участвовать в совещаниях, на заседаниях экспертных и методических советов, рабочих групп и др. при  рассмотрении вопросов о работе и развитии ТИЦ.
- вносить предложения по совершенствованию деятельности ТИЦ.
4. Ответственность привлеченных к работе ТИЦ исполнителей
 Ответственный за работу ТИЦ несет ответственность за:
не соблюдение законности, правил внутреннего трудового распорядка, трудовой и финансовой дисциплины, охраны труда и противопожарной безопасности;
создание и поддержание в коллективе здорового нравственного и психологического климата, обстановки взаимного уважения и взаимопомощи в работе.
ТИЦ осуществляет свою деятельность на основании и с учетом:

· Трудового кодекса Российской Федерации;

· Основ законодательства в Российской Федерации о культуре (утв. ВС РФ от 09.10.1992 г. № 3612-1);

· Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;

· Федерального закона от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»;

· Устава Муниципального образования  «Рамешковский район» Тверской области;

· Устава Муниципального учреждения культуры «Рамешковская межпоселенческая центральная библиотека»;

· Муниципальной программы муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области «Развитие туризма  на территории муниципального образования «Рамешковский район» Тверской области на 2020 - 2022 годы», утвержденной постановлением администрации Рамешковского района 24 декабря 2019 года № 224-па;

· Федерального закона от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в

HYPERLINK "https://turizmrm.ru/assets/fz-132.rtf" \h Российской Федерации».